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Historico e Notas

Data Ativagao: 26-06-2013

Céd.

16203
16202
16204
16205
16201
83003
85001

https://www.univates.br/universounivates/academico/historico-e-notas/?class=System::System::formRequest

Curso 1620 - ARQUITETURA E URBANISMO - Lajeado - Ativo

480 h

Projecao de formatura

360 h +
240 h +
120 h +

0Oh

138 144 14B 154 15B

164 16B 174 17B

I Concluidas B Atual (previsao de conclusdo: 2020B)

[ Média (previsdo de conclusao: 2020A)

Simular carga horaria matriculada:

180 Horas

Descrigao

DESENHO DE OBSERVAGAO E CROQUIS
DESENHO TECNICO DE EDIFICAGOES
GEOMETRIA DESCRITIVA

HISTORIA E TEORIA DA ARQUITETURA |
INTRODUGAO A ARQUITETURA
INTRODUGAO AS CIENCIAS EXATAS
LEITURA E PRODUGAOQ DE TEXTO |

Data Desativacao:

1° Semestre

CH.

60
60
60
60
60
60
60

2° Semestre

184 18B

194

198 204

208

**Data encerramento FIES: 31-12-2019

Periodo

2014A
2014A
2013B
2014B
2014A
2014A
2017A

Dia
Sex
Qua
Séb
Qua
Qui
Ter
Int

Sala

514-11
508-12
506-12
51212
513-11
401-3

505-12

Nota

9.20
9.50
10.00
7.80
8.90
7.60
8.60

Freq.(H)
58.33
60
60
56.67
60
60
60
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Cad.
16208
16210
16209
16207

16206
85007

Céd.
16213
16215
16211
16212
16214
16216

Céd.
16219
16221
16220
16217
85005
16218

Cad.
16224
16226
16227
16222
16225
16223

Descrigao
CONFORTO DO AMBIENTE CONSTRUIDO |
HISTORIA E TEORIA DA ARQUITETURA II
MECANICA ESTRUTURAL
PERSPECTIVA E SOMBRAS
PROJETO DE ARQUITETURA |
RACIOCINIO LOGICO

Descrigao
CONFORTO DO AMBIENTE CONSTRUIDO Il

HISTORIA E TEORIA DA ARQUITETURA I
PROJETO DE ARQUITETURA I

REPRESENTAGAO GRAFICA POR COMPUTADOR

RESISTENCIA DOS MATERIAIS ESTRUTURAIS
TOPOGRAFIA

Descrigao

ANALISE DE SISTEMAS ESTRUTURAIS
EVOLUGAO URBANA

HISTORIA DA ARQUITETURA BRASILEIRA
PROJETO DE ARQUITETURA 11I
SOCIOLOGIA E ANTROPOLOGIA
TECNOLOGIA DA CONSTRUGAO |

Descrigao

ESTRUTURAS |

MORFOLOGIA E INFRAESTRUTURA URBANA
PAISAGISMO

PROJETO DE ARQUITETURA IV

TECNICAS RETROSPECTIVAS

TECNOLOGIA DA CONSTRUGAO I
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CH.

60
60
60
60
120
60

Periodo

2015A
2015B
2014B
2017B
2014B
2014B

3° Semestre

CH. Periodo
60 2015B
60  2016A
120 2015A
60  2015A
60  2015A
60 2014B

4° Semestre

CH.

60
60
60
120
60
60

Periodo

2016B
2016A
2016B
2015B
2018A
2015B

5° Semestre

CH.

60
60
60
120
60
60

Periodo

2017A
2016B
2016A
2016A

2017A

6° Semestre

Dia
Qua
Ter
Sex
Ter
Seg / Qui
Ter

Dia
Qua
Ter
Seg / Qui
Ter
Sex
Séb

Dia
Qua
Qua
Sex

Seg / Qui

Sex

Dia
Ter
Ter
Sex
Seg / Qui

Sex

Sala

504-11

51212

51212

514-11
513-11/ 513-11
204-7

Sala

504-11
201-12
515-11/ 515-11
409-16
309-16
409-12

Sala

310-12
510-12

406-12
516-11/516-11

203-17

Sala

311-12
517-11
517-11
504-11/ 504-11

204-17

https://www.univates.br/universounivates/academico/historico-e-notas/?class=System::System::formRequest

Nota

8.20
7.80
8.70
9.00
9.40
7.50

Nota

8.30
6.80
6.90
8.60
8.10
7.70

Nota

7.80
7.30
6.90
7.40
Apr.
7.40

Nota

7.00
8.80
7.20
6.60

9.30

Freq.(H)

53.33
53.33
55
46.67
111.67
53.33

Freq.(H)

55

50
116.67
50

60
56.67

Freq.(H)

53.33
45
48.33
116.67

60

Freq.(H)

56.67
56.67
46.67
91.67

60
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Cad.
16234
16233
16230
16231
16232

16228
16229

Céd.
16237
16238
16235
16236
85002

Céd.
85003
16241
16239
16240

Cad.

16244
16245
16242
16243
16246

Cad.

16247

Descrigao

ARQUITETURA E MEIO AMBIENTE
CONFORTO DO AMBIENTE CONSTRUIDO Il
ESTRUTURAS I

INSTALAGOES ELETRICAS PREDIAIS
INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS PREDIAIS
PROJETO DE ARQUITETURA V

TECNOLOGIA DA CONSTRUGAO llI

Descri¢ao

ESTRUTURAS Il
ORGAMENTO E GESTAO DE PROJETOS E OBR
PROJETO DE ARQUITETURA VI

PROJETO URBANO |

TEMAS CONTEMPORANEOS

Descrigao
FILOSOFIA E ETICA
PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL

PROJETO DE ARQUITETURA VII
PROJETO URBANO Il

Descrigao
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ELETIVA [MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION]

ESTAGIO SUPERVISIONADO
PROJETO DE ARQUITETURA VIl
PROJETO URBANO Il

CH. Periodo Dia Sala Nota
30 2016B Seg 309-12 9.00
30 2016B Seg 311-12 8.30
60 2017B Sex 401-12 8.60
60 2017A Ter 203-17 8.70
60 2017B Ter 205-17 8.40
120 2016B Seg/Qui 516-11/516-11  7.50
60 2017B Qua 203-17 7.50
7° Semestre
CH. Periodo Dia Sala Nota
60 2017A Qua 504-16 6.80
AS 60 2017B Sex 509-12 8.50
120 2017A Seg/Qui 508-12/508-12 6.90
60 2018B Ter 514-11 Matric
60 - - -
8° Semestre
CH. Periodo Dia Sala Nota
60 2019A Séb - Matric
60 2017B Qua 516-11 8.00
120 2018B Seg/Qui  509-12/509-12 Matric
120 - - - -
9° Semestre
CH. Periodo Dia Sala Nota
60 2018A - - Apr.
60 2018A Est 503-11  Apr.
120  2019A Seg/Qui / Matric
60 - - - -
60 - - - -

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO - ETAPA |

Descrigao

10° Semestre

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO - ETAPA I

CH.

6

Proficiéncias

0 -

Disciplinas concluidas: 43 de 53

https://www.univates.br/universounivates/academico/historico-e-notas/?class=System::System::formRequest

Periodo Dia Sala Nota

Disciplinas matriculadas: 4

Freq.(H)

30
28.33
53.33
50
46.67
103.33
50

Freq.(H)

56.67
56.67
96.67

Freq.(H)

50

Freq.(H)

Freq.(H)
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Cod. Descrigao CH. Periodo Dia Sala Nota

4795 PROFICIENCIA EM LINGUA INGLESA OU ESPANHOLA 0 2018B - - Apr.
Cad. Descrigao CH. Periodo Dia Sala Nota Freq.(H)
5811214 ARQUITETURA E PATRIMONIO 30 2019A Sex/ El / Matric -
3453401 EMPREENDEDORISMO 30 2019A Qua / El / Matric -
Cod. Descricao CH./Max. Periodo Nota
EXTENSAO 80/80 - -
16145 CURSO DE AUTOCAD 2014 3D - UNIVATES 30 2014A Apr.
16145 CONGRESSO DE CIENCIA E TECNOLOGIA DO VALE DO TAQUARI [8°] - UNIVATES 3 2014B Apr.
16145 CURSO DE REPRESENTAGAO GRAFICA PARA ARQUITETURA E URBANISMO 30 2015B Apr.
16145 CONGRESSO DE CIENCIA E TECNOLOGIA DO VALE DO TAQUARI [10°] - UNIVATES 3.5 2016B Apr.
16145 CONGRESSO DE CIENCIA E TECNOLOGIA DO VALE DO TAQUARI [11°] - UNIVATES 13.5 2017B Apr.
PROFISSIONAL 40/40 - -
16145 ESTAGIO NO SETOR DE ENGENHARIA E MANUTENCAO DA UNIVATES 40 2017B Apr.
ENSINO 0/40 - -
PESQUISA 0/80 - -

Atividades complementares - Cursadas 120 H-A
Atividades complementares - H-A
Atividades complementares - H-A

Carga horaria cursada: 3000 H/A

Carga horaria matriculada: 360 H/A

Carga horaria nao cursada: 420 H/A

Carga horaria total do curso: 3780 H/A

Concluséao do curso: 79.37%

Conclusido do curso: 78.69% (sem atividades complementares)
Frequéncia média: 89.38%

Média notas: 8.06

**Na data de encerramento do FIES ja estéo inclusos os dois semestres de dilatagao

https://www.univates.br/universounivates/academico/historico-e-notas/?class=System::System::formRequest
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